Parietaria supra Helxine.

Parietaria syluestris, vt vulgo vocant, elegantissima herba, foliorum coma cærulea vel dilute rubescens vel penitus candida: flosculis, qua parte suo conceptaculo tenentur, sanguineis,

priore vero flauis. Ob insignem elegantiam & colorū varietatem hortis inferenda, sed locis fruticosis, & circa sepes. Nō vult enim in areis coli. Semē mature colligendū, antequam exiliat ē vasculis & statim reddendum telluri, vt sponte excidat. Nudum enim si contrectetur fœcunditatem deperdere existimatur. Quidam vulnera sanare & liuores discutere arbitrantur. Sapor est subdulcis & nonnihil acris simulq; astringentis alicuius particeps. Crescit passim apud nos in syluis & aggeribus.

Paris Herba maioribus baccis quam vsitata, olim falso pro *Aconito* habita. Cuius foliis in malis vlcereb. vtimur. Ac sunt præterea qui affirmant puluerem huius radicis datum in colicis doloribus statim eos sedare.

Paronychia alfinis, & altera *Myagri* folio à *Gesnero* depictæ. *Thalium* in sylua *Hercynia* vocat *Pilosellas* siliquatas.

Parthenium vide supra *Matricaria*. Hoc saltem hic monendum putauī, *Gazam* vertere *Muraleū* in *Theoph.* lib. 7. hist. cap. 7. vbi inter olerā id recenset, quæ non eduntur nisi cocta, vt & *Beta*, *Lapathū*, *Malua*, *Vrtica*. Ideoq; dubitari posset ab aliquo, vtrum *Parietaria*, quæ etiam muralis herba dicitur, ibi sit accipienda, an vero *Matricaria*. Sed hæc apud *Italos* quosdam inter olerā cocta comeditur & potissimum cum ouis frixa, sic enim nulla saporis fœditate offendit. De *Parietaria* vero nihil huiusmodi intellexi, quamuis & hæc, dum nouella est, quemadmodum *Vrtica* quoque in olerum vsus venire posset.

Passerina Tragi, ex agris *Franconia* inter *Herbipolim*, & *Francofurtum* copiose potest colligi.

Pastinaca satiuā & syluestris,

Plinius *Pastinacæ* nomine *Latinis* significari ait plantas quatuor. I. *Satiuam* *Lugdunensibus* *Panetz* quam *Vestnachs* vel *Welschpeterlin* vocant nostri olitores, quod præcipue *Italos*

Italos ea delectari sciant & Petroselini ritu cum carnibus coquatur. Eam Romani Gallicam vocabant, quod vti etiam nunc fit, in Gallia tunc passim diligentiss. coleretur. I. Agrestem in pratis nascentem, quā Hibiscum, & Malachen agrian cap. 4. lib. 20. Pratensem cap. 15 lib. 21. Lugdunens. Panetz fauages dicunt, vulgo *Jbisch*/verius oblectamentum quam cibum. II. Daucura staphylinum altilem, & hortensem memoratū Gale. lib. 6. Simp. vulgo Carota, *Möhren*. III. Daucum staphylinum syluestrem, cuius semen passum in officinis simpliciter Dauci semen audit. Germanis *Bogelneß* ab umbellæ deflorescentis figura.